[image: image1.emf]
[image: image2.jpg]INAABHOEL YIIPABAEHWE ObPASOBAHWA
AAMUNHUNCTPALINN TOPOAA KPACHOASAPCKA

ПРИКАЗ
	06.11.2014

	№
	 871/п

Для  обеспечения качественной подготовки, соблюдения требований к  организационно-технологической модели  организации и проведения  муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить регламент  проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение).
2. Утвердить  организационный  комитет в следующем составе: методист МБУ КИМЦ  Громова Л.И., методист МБУ КИМЦ Маркушина Т.В., главный специалист ТО ГУО Ленинского района Баранова Л.Н., методист ДДТ Пирогова М.С., руководитель структурного подразделения ЦПС Глушкова И.Л., заместитель  директора по УВР ЦДОД № 4 Липнягова Н.Н., главный специалист ТО ГУО Свердловского  района Бойко В.Л., главный специалист ТО ГУО Кировского  района Петрученя Ю.Г.

3.Организационному комитету главного управления образования по проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады  школьников (Громовой Л.И., Маркушиной Т.В.,  Барановой Л.Н., Пироговой М.С., Глушковой И.Л., Липняговой Н.Н., Бойко В.Л., Петрученя Ю.Г.):

· при подготовке и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады  школьников руководствоваться  утвержденным регламентом;

· до 11 ноября 2014 г. провести инструктивные совещания по соблюдению регламента с представителями организатора олимпиады -базовыми образовательными учреждениями.
3.Ответственность за исполнение регламента возложить на заместителя начальника отдела воспитания и дополнительного образования Чипура С.В.
4.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

 Приложение на  3л. в 1 экз.
Исполняющий обязанности

руководителя главного

управления образования

     И.В.Лютикова
Чипура Светлана Вячеславовна,
2261520

Приложение   к приказу ГУО

от _________ 2014 №____
РЕГЛАМЕНТ

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕПРОССИЙСКОЙ  ОЛИМПИАДЫ 2014-2015 гг.

	Общие организационно-технологические мероприятия
	Сроки.
	Ответственные

	1. Формирование и утверждение состава муниципального оргкомитета
	Сентябрь - октябрь
	ГУО

	2. Проведение инструктивных совещаний по подготовке, регламенту и проведению муниципального этапа с оргкомитетом т отв. по ТО
	Октябрь-ноябрь
	МБУ КИМЦ, ГУО

	3. Определение и утверждение  базовых школ по общеобразовательным предметам
	Сентябрь-ноябрь
	ГУО, отв. по ТО

	4. Комплектование МПК
	Октябрь – ноябрь
	МБУ КИМЦ

	5. Утверждение состава МПК
	Ноябрь
	ГУО

	6. Комплектование состава апелляционных комиссий
	октябрь
	МБУ КИМЦ

	7. Утверждение состава апелляционных комиссий и режима работы
	Ноябрь
	ГУО

	8. Определение и утверждение  проходного балла для участия в муниципальном  этапе
	До 07 ноября
	МБУ КИМЦ, отв. по ТО, ГУО

	9. Утверждение требований к организации и проведению  (Положение)  муниципального этапа
	ноябрь
	ГУО

	10. Подготовка, оформление и утверждение общего приказа по муниципальному этапу ВОШ, размещение на сайте КИМЦ в разделе «Одаренные дети»
	Ноябрь
	ГУО, МБУ КИМЦ

	11.  Получение логина и пароля для открытия олимпиадных заданий и выдача ответственным  представителям орг.комитета
	Ноябрь
	КИМЦ

	12.  Получение и установка программы  с обще краевой базой для внесения итогов муниципального этапа  ВОШ,  передача   в ТО форм из базы для заполнения итогов по предметам; в КИМЦ для формирования общего сводного отчета
	Ноябрь
	КИМЦ

	13. Проведение организационно-инструктивных совещаний с представителями организаторов муниципального этапа  олимпиад
	Ноябрь
	Отв. от ТО, оргкомитет

	14. Формирование комплектов олимпиадных заданий на каждого  участника по предметам  на муниципальный этап (тиражирование)
	Ноябрь
	Оргкомитет, Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	15. Обеспечение материально-технического оснащения   по каждому общеобразовательному предмету
	Октябрь-Ноябрь
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	16.  Подготовка и оформление итоговых списков призеров и победителей  муниципального этапа ВОШ
	до 07  ноября
	МБУ КИМЦ

	17. Утверждение  итоговых списков призеров и победителей  муниципального этапа ВОШ
	До  10 ноября
	ГУО

	18.  Формирование и направление предварительных заявок в электронном формате в КИМЦ  от ТО на муниципальный этап (за три дня до начала предметной олимпиады). Форма прилагается.
	Ноябрь-декабрь
	МБУ КИМЦ, Оргкомитет

	19.  Организация регистрации участников олимпиады, сбор при регистрации уточненных заявок на участников от ТО, бланков письменного согласия на обработку персональных данных от участников муниципального этапа ВОШ
	Ноябрь-декабрь
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	20.  Подготовка посадочных жетонов с указанием: класс, этаж

обеспечение дежурных в рекреациях, ответственных педагогов по кабинетам.
	Ноябрь-декабрь
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	21.  Проведение инструктажа ответственными педагогами в кабинетах,  выдача олимпиадных  заданий участникам с фиксацией времени начала выполнения  в протоколе
	Ноябрь-декабрь
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	22.  Шифрование олимпиадных  работ  ответственными педагогами  по кабинетам (только после сдачи работ всех  участников в кабинете)
	В день проведения олимпиады
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	23.  Выделение рабочего места и ответственного технического секретаря для электронного заполнения  протоколов
	В день проведения предмета
	Представители организаторов  олимпиады  в ОУ

	24.   Подготовка, предоставление отчетов и аналитических материалов  по проведению муниципального  этапа олимпиады в МБУ КИМЦ
	Сразу после каждой олимпиады в течение суток
	Оргкомитет (отв. по работе с одаренными от ТО)

	25.   Предоставление окончательных общих результатов по всем участникам муниципального этапа ВОШ и составление сводного общегородского  рейтинга по итогам проведения  муниципального этапа ВОШ
	Ноябрь- декабрь
	Отдел анализа и прогнозирования ГУО

МБУ КИМЦ

	26.  Формирование общих отчетных аналитических материалов и направление сводной заявки от   г .Красноярска на региональный этап
	До 19 декабря
	МБУ КИМЦ

	27.  Внесение в базу данных итогов муниципального этапа по каждому предмету в соответствии с протоколами и предоставление в КИМЦ для формирования общей базы
	Сразу после каждой олимпиады в течение суток
	Оргкомитет, отв. по ТО

	28.  Сведение общих итогов  муниципального этапа в общегородскую базу по ВОШ для отчета
	До 19 декабря
	МБУ КИМЦ

	29.   Подготовка и тиражирование бланков дипломов и грамот для награждения победителей и призеров
	До 15 января
	МБУ КИМЦ

	30.  Опубликование окончательных  результатов муниципального этапа (рейтинг победителей и призеров) на официальных  сайтах ГУО и КИМЦ
	Декабрь- январь
	ГУО